



تاریخ	۲۴
آذر	۱۳۹۹
دوشنبه	

اخبار

صفحه

۲

شماره

۲۹۶۴

سال

بیست‌وششم

از هر دری کلامی

رئیس سازمان هواشناسی کشور:

زمستان ایران پربرف است

چرایی بروز خطا در پیش‌بینی‌های هواشناسی طی پاییز

رئیس سازمان هواشناسی کشور ضمن تشریح علت وقوع خطا در پیش‌بینی بارش‌های پاییزی گفت: انتظار داریم که در زمستان دمای هوا در برخی نقاط کشور کمتر از محدوده نرمال باشد همچنین چند بارش خوب برف در کشور دور از انتظار نیست.

به گزارش ایسنا، در حالی سازمان هواشناسی کشور پاییز خشک و کم‌بارشی را برای ایران پیش‌بینی کرده بود که بر اساس آخرین گزارش سازمان هواشناسی از ابتدای مهرماه تاکنون ۶۱ میلیمتر بارش در کشور داشتیم که این میزان نسبت به میانگین بلند مدت ۲۰ درصد و نسبت به سال گذشته حدود سه درصد بیشتر بوده است.

سحر تاجبخش - رئیس سازمان هواشناسی کشور - در گفت و گو با ایسنا درباره علت وقوع خطا در پیش‌بینی بارش‌های پاییزی اظهار کرد: در درجه اول پیش‌بینی‌های هواشناسی در همه کشورهای دنیا با عدم قطعیت همراه است. زمانی که از فصل بهار برای پاییز پیش‌بینی وضعیت بارش‌ها

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.

رفع توقیف ۶۲ هزار موتورسیکلت روسوبی با تسهیلات ویژه

۱۸ دی آخرین مهلت

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از ترخیص ۶۲ هزار دستگاه موتورسیکلت در اجرای طرح تسهیلات ویژه پلیس برای ترخیص موتورسیکلت‌های روسوبی خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای طرح ترخیص موتورسیکلت‌های روسوبی از پارکینگ‌ها و توقفگاه‌ها که از حدود یک ماه پیش آغاز شده و تا هجدهم دی ماه ادامه خواهد داشت، گفت: بیش از ۸۰۰ هزار موتورسیکلت در پارکینگ‌های سراسر کشور به دلایلی مانند تخلفات رانندگی، انتظامی و ... قرار دارند که بعضاً چندین سال از

عضو کمیته علمی ستاد کرونا: کرونا ریشه‌کن نمی‌شود

یلدا در خانه بمانید

عضو کمیته علمی ستاد کرونا با تأکید بر اینکه حتی با وجود واکسن، کرونا ریشه‌کن نمی‌شود و باز هم باید نکات بهداشتی را رعایت کنیم، نسبت به برگزاری مهمانی‌ها و دورهمی‌ها هشدار داد.

دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در همه‌گیری کرونا، مردم تجارب ارزشمندی به دست آوردند. پس از محدودیت‌های اسفند، فروردین و ماه مبارک رمضان که مردم به خوبی دستورالعمل‌ها تبعیت کردند، در خانه ماندند و مسافرت نرفتند، در اردیبهشت‌ماه به سمت کنترل بیماری رقیتم و مزد آن زحمات را گرفتیم و بسیاری از بخش‌های کرونا در بیمارستان‌ها

پنجمین مرکز اقامتی زنان معتاد در شیراز افتتاح شد

پنجمین مرکز اقامتی میان مدت غیردولتی، ویژه زنان معتاد، با حضور مسئولان در شیراز افتتاح شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس، دبیر این شورا در مراسم افتتاح پنجمین مرکز اقامتی میان مدت اعتیاد غیردولتی ویژه زنان گفت: اعتیاد زنان از هم‌پاشیدگی و گسست خانوادگی را به همراه دارد.

سلیمان کریمی افزود: یکی از ویژگی‌های اعتیاد این است که برای زن و یا مرد تفاوتی قائل نمی‌شود و تمامی گروه‌ها را مورد هدف قرار می‌دهد اما نکته حائز اهمیت این است که تأثیرات اجتماعی برای زنان معتاد کاملاً متفاوت بوده و آسیب‌های گسترده‌تری را به همراه خواهد داشت. وی افزود: با بروز پدیده اعتیاد در زندگی یک زن و دغدغه‌مندی وی به چگونگی تأمین و مصرف مواد و نیز آغاز و پایان خماری و نشنگی، به گونه‌ای بسیار جنبه‌های فردی و جمعی خانواده تحت تأثیر قرار می‌گیرد و عشق مادرانه و طراوت همسرانه، از بین می‌رود.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس خاطرنشان کرد: کمترین پیامدی که برای اعتیاد زنان می‌توان برشمرد، از هم‌پاشیدگی و گسست خانوادگی است.

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مقابله با کرونا گفت: با توجه به روند کاهش نزولی تعداد مبتلایان به کرونا در این استان، با همراهی مردم تعداد مناطق دارای وضعیت قرمز به یک شهرستان کاهش یافت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، عبدالرضا قاسمی‌پور گفت: در حال حاضر تنها شهرستان زیرین‌دشت در استان فارس دارای وضعیت قرمز شیوع ویروس کروناست که پیش‌بینی می‌شود این شهرستان نیز تا سه روز آینده تغییر وضعیت داشته باشد.

او ادامه داد: آمار بستری مبتلایان به کرونا در شهرستان زیرین‌دشت در ۲۰ روز گذشته رو به کاهش بوده که به احتمال زیاد این شهرستان نیز به زودی به وضعیت نارنجی تبدیل خواهد شد.

معاون استاندار فارس بیان کرد: هم‌اکنون ۲۸ شهرستان این استان شامل، داراب، خرامه، استهبان، ارستجان، آباده، لارستان، اوز، خنج، خرم‌بید، شیراز، سروستان، قیروکارزین، کوه چنار، سپیدان، بوانات، چهرم، خضر، کازرون، فیروزآباد، بختگان، بیضا، معسنی، رستم، زرقان، سرجهان، پاسارگاد، نی‌ریز و گراش در وضعیت نارنجی شیوع کرونا قرار دارند.

قاسمی‌پور بیان داشت: همچنین شهرستان‌های اقلید، مرودشت، کوار، فسا، فراهیند، مهر و لامرد در وضعیت زرد هستند.

او گفت: روند بازرسی و نظارت از واحدهای صنفی همچنان تشدید خواهد شد و در مواردی که نقض رعایت پروتکل‌های بهداشتی صورت بگیرد با متخلفان شدت برخورد می‌شود.

معاون استاندار فارس افزود: محدودیت تردد شبانه از ساعت ۲۱ تا



آغاز طرح زمستانه انتظامی - ترافیکی در فارس

مدیرکل راهداری و حمل و نقل راهداری نیز در این مراسم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، تلفات حوادث جاده‌ای در فارس ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل کاهش داشته و این در حالی بود که متوسط تلفات تصادفات جاده‌ای کشور افزایش داشته است.

علیرضا سپاهپور اضافه کرد: فارس از سال ۹۶ تا کنون و در سه سال پایلی بر اساس آمار پزشکی قانونی شاهد کاهش تلفات ناشی از حوادث جاده‌ای در فارس بوده است.

به گفته وی برای ادامه یافتن این روند کاهش می‌توان از ظرفیت رسانه استفاده کرد و با افزایش فرهنگ ترافیکی در جامعه می‌توان میزان حوادث رانندگی را کاهش داد.



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس با اشاره به قراردادن در آستانه هفته حمل و نقل و راهداری جاده‌ای که از ۲۶ آذرماه آغاز می‌شود، گفت: از رانندگانی که در خط مقدم حوزه اقتصادی قرار دارند و با تلاش شبانه روزی به ویژه در دوران شیوع کرونا مسئولیت حمل بار و کالای استراتژیک مردم را بر عهده داشتند، قدردانی کرد.

وی اضافه کرد: در حوزه حمل و نقل مسافر نیز با وجود محدودیت‌های مالی در شرکت‌ها و تبعاتی که برای رانندگان در حوزه مسافر داشت، باز هم پا به پای مابقی حوزه‌ها خدماتی را به مسافران ارائه دهند تا مشکلی ایجاد نشود.

مدیرکل راهداری فارس با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی برای داشتن زمستانی سرد در سال جاری گفت: بیش از ۴۰ هزار تن مخلوط شن و نمک در پایان مردادماه امسال خریداری در راهداری‌خانه‌ها انبار شده است.

به گفته سپاهپور همچنین ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ راهدار برای مقابله با بحران‌ها و خطرات احتمالی با ۵۷۰ دستگاه سبک، سنگین و نیمه سنگین با تجهیزات زمستانی در راهداری‌خانه‌ها و ستاد زمستانی راهداری جاده‌ای مستقر شده‌اند.

همچنین ۱۲۳ گشت ثابت و سیار را برای پشتیبانی از نیروهای راهداری وجود دارد.

وی افزود: ۵۲ گردنه در فارس وجود دارد که ۷۷۰ کیلومتر طول این گردنه‌های برف‌گیر است.

مدیرکل راهداری فارس همچنین با بیان اینکه محل استراحتگاه‌های راهداری برای انجام مأموریت‌های مرتبط در دوران شیوع کرونا، کافی نیست، خواستار کمک دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسان برای خرید کانسک‌های بیشتر برای راهداران در شهرستان‌ها شد.

رضایی معاون امور عمرانی استاندار فارس نیز با بیان این که این استان بیشترین طول راه‌ها را در کشور دارد و گفت: با توجه به تردد زیاد خودرو در این استان و قرار گرفتن فارس به عنوان کریدور شمال به جنوب باید مداخلات و نظارت‌های ترافیکی برای تردد آرام و ایمن در جاده‌های آن بیشتر شود.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس سازمان هواشناسی کشور: زمستان ایران پربرف است

چرایی بروز خطا در پیش‌بینی‌های هواشناسی طی پاییز

به کارگیری عبارات و کلماتی از قبیل «احتمالاً»، «تا مدتی دیگر» و «خشکسالی‌های مخوف و مشخص خواهد شد»، «ظهارنظر در این مورد هنوز زود است» و...؛ که از زبان مسئولان هواشناسی و دیگری که به‌عنوان کارشناس، استاد، پدر فلان و بهمان و ... شنیده و خوانده می‌شود، طبیعی و عادی است و در اذهان عمومی نگرانی‌های کاذب و تبعات بسیار در پی این گونه اعلام‌ها را به وجود نیاورده و نخواهد آورد؛ اما دو سه سال گذشته شاهد اظهارنظرهای درواقع شخصی و غیرعلمی در زمین‌بودیم که موج سهمگینی از نگرانی‌ها را در میان اقشاری مانند کشاورزان، باغداران و ... ایجاد کرد و موجب شد که هم افراد بسیاری مسیر زندگی خود را تغییر دهند و به سمت‌وسوی مشاغل و دیگر کسی به خود اجازه ندهد باغداری، کشاورزی و دامداری در کشورمان با مشکلات و موانعی مواجه شود. حال باید به قضاوت نشست و در مورد سخنان افرادی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس عنوان کرد: سهم فارس از درآمدهای نفتی سال آینده ۴۹۳ میلیارد تومان

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس با بیان اینکه در بودجه ۱۴۰۰ درآمدهای نفتی استان ۱۹۰ درصد افزایش یافته است، گفت: سهم فارس از درآمدهای نفتی سال آینده ۴۹۳ میلیارد تومان است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، حسن نوروزی در شورای برنامه‌ریزی استان فارس گفت: در لایحه بودجه سال آینده اعتبارات هزینه‌ای استان با رشد ۶۳.۶ درصدی رقمی معادل یک هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان پیشنهاد شده که این رقم در قانون بودجه امسال ۷۸۲ میلیارد تومان است.

او اظهار داشت: این افزایش بیش از ۶۰ درصدی نباید باعث خوشحالی ما شود چرا که ۵۰ درصد این رقم مربوط به طرح همسان‌سازی حقوق‌ها است که از سال جاری اجرا شده و در حقیقت تنها حدود ۱۳ درصد بودجه هزینه‌ای استان، رشد داشته است.

نوروزی با بیان اینکه بودجه عمرانی استان فارس که امسال یک هزار و ۶۶۴ میلیارد تومان بود برای سال آینده با رشد ۷۰ درصدی رقمی معادل ۲ هزار و ۸۰۱ میلیارد تومان پیشنهاد شده است، گفت: ۴۹۳ میلیارد تومان از این رقم اعتبارات نفت و گاز استان است که نسبت به پاراسال ۱۹۰ درصد افزایش یافته است و دلیل این افزایش، بالا رفتن نرخ ارز ترجیحی است که از ۴۲۰۰ تومان در بودجه سال ۱۴۰۰ به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است.

او با بیان اینکه اعتبارات ملی و ملی با ویژگی استانی فارس با ۲۹.۳ درصد رشد به ۲ هزار و ۲۸۲ میلیارد تومان رسیده است، عنوان کرد: در مجموع برای سال ۱۴۰۰ امکان تهاتر کل بدهی مالیاتی پیمانکاران در بخش